
1 

 

Závěr 

Pojďme si společně shrnout principy, kterými bychom se měli řídit při plánování 

svých financí: 

- Plánovat své finance bychom měli začít co nejdříve. Vytvoříme si tak prostor 

k naplnění našich plánů a životních cílů. 

 

- Důležité je, abychom nezapomínali na rizika, která nás obklopují. Myslete na 

zajištění svého zdraví. Pojistit se v mládí je navíc finančně výhodnější, než až 

budeme staří, nemocní a žádná pojišťovna nás nebude chtít. 

 

- Snažte se odkládat určitou část svých příjmů jako finanční rezervu pro 

neočekávané události a na zajištění stáří. 

 

- Veďte si evidenci svých příjmů a výdajů. Jen tak dokážete najít ve svém 

hospodaření rezervy, které je možné využít k investování a rozmnožení svého 

majetku. 

 

- Zvyšujte svoji finanční gramotnost. Vzdělávejte se ve svém volném čase, 

využijte k tomu internet, specializované přednášky a kurzy. Čtěte knížky od 

úspěšných lidí, kteří radí, jak zbohatnout a stát se finančně nezávislým. 

 

- Přemýšlejte, jak si zajistit větší příjmy. Právě příklady úspěšných lidí vás 

mohou inspirovat, kde hledat cesty, jak vydělat peníze. 

 

- Nenechte se ovlivnit reklamou, která vám slibuje výhodné půjčky. Budete-li 

mít nedostatek peněz pro realizaci svých cílů, pečlivě zvažujte, jakým 

způsobem je získat. Vyhněte se, pokud možno, spotřebitelským úvěrům. 

Nepůjčujte si u úvěrových společností a již vůbec ne od lichvářů. Zvažte, zda 

není výhodnějším řešením nákup odložit a peníze si raději našetřit. 

 

- Využívejte k investování volných prostředků produkty, kde je přímá státní 

podpora nebo daňové zvýhodnění. 

 

- Neváhejte využít služeb nezávislého finančního poradce pro naplánování 

svého finančního portfolia. Spolupracujte s ním průběžně, tak jak budete 

procházet jednotlivými životními etapami. Služby finančního poradce jsou pro 

vás bezplatné. Je odměňován provizí z realizovaných obchodů. 


